МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-ШАНСКОГО»

(ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского)

ПРИКАЗ

2021 г. №
г. Липецк

О повышении размера государственной академической стипендии
обучающихся

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», Положением ФГБОУ
ВО «Липецкий государственный педагогический университет имени П.П. Семенова-
Тян-Шанского» «О стипендиальном обеспечении и других формах материальной
поддержки обучающихся» и Федеральным законом от 08.12.2020 №385-Ф3 «О
федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Проиндексировать размер стипендии на 3,7 %, установив с 01 сентября 2021
года размеры:

1 Л. государственной академической стипендии студентам, имеющим средний
балл рейтинговой оценки успеваемости по итогам предыдущей сессии: 85 баллов и
выше -  3 684 рублей; от 70 до 84 баллов -  3 070 рубля; до 69 баллов -  2 455 рубля.

1.2. государственной академической стипендии студентам 1 курса на 1 семестр в
сумме -  1 824 рублей;

1.3. государственной академической стипендии в повышенном размере студентам,
обучающимся по образовательным программам высшего образования и имеющим
достижения в какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной,
научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной
деятельности) в сумме 7 978 рублей;

1.4. повышенной государственной академической стипендии за особые
достижения в нескольких областях (награжденных медалью П.П. Семенова-Тян-
Шанского) в сумме -  13 575 рублей;

1.5. государственной стипендии аспирантам в сумме 3 585 рублей;
1.6. государственной стипендии аспирантам, обучающимся по приоритетным

направлениям подготовки в сумме 8 607 рублей.
1.7. государственной социальной стипендии -  2 734 рублей.
2. Начальнику управления делами Колыхаловой В.А. довести настоящий приказ

до директоров институтов и директора ИАЦ.

Ректор

		2021-08-27T08:53:49+0300
	Федина Нина Владимировна